

IN MEMORIAM OF 100th YEAR ANNIVERSERY OF CANAKKALE VICTORY : EFFECTS OF FIRST WORLD WAR TO CADASTRE WORKS IN TURKEY AND THE MARTYRS OF LAND REGISTRY CADASTRE

Funda Aydın Seymen^{1,*}, Songül Kadiođlu¹

¹ TAPU VE KADASTRO GENEL MÜDÜRLÜĐÜ

* Corresponding Author faseymen@gmail.com

ÇANAKKALE ZAFERİ 100.YIL ANISINA: BİRİNCİ DÜNYA SAVAŞI'NIN TÜRKİYE'DE KADASTRO ÇALIŞMALARINA ETKİLERİ VE TAPU-KADASTRO ÇALIŞMALARINDA ETKİLERİ : Büyük devletlerin siyasi ve iktisadi güç mücadelelerinin tabii sonucu olarak meydana gelen ve geniş alanlara yayılan Birinci Dünya Savaşı'nın siyasi, askeri, iktisadi ve sosyal etkileri kısa ve uzun vadede tüm dünyada olduğu gibi savaşın taraflarından birisi olan Osmanlı Devleti'nde de derinden hissedilmişti. Küresel çapta meydana gelen böylesi büyük bir savaşın etkileri, kaçınılmaz olarak, mikro ölçekte devletin bürokratik işleyişini sürdüren birimlerde de kendisini göstermişti. Osmanlı'da taşınmazlar ile ilgili sicil işlemleri ile kadastral çalışmaların merkezi konumunda olan Defterhâne de Birinci Dünya Savaşı'ndan büyük ölçüde etkilenmişti. Birinci Dünya Savaşı'nın Defterhâne Teşkilatı'na en önemli etkilerinden birisi kadastro alanında görülmüştü. Osmanlı Devleti'nde bu anlamda ilk modern kadastro çalışmalarına Avrupa'ya kıyasla geç bir dönemde başlanmış olmasına rağmen, özellikle bazı devletlerin gayretleri neticesinde 1850'lerden itibaren önemli gelişmeler yaşanmıştı. Ancak, istisna tutulan yaşlı birkaç mühendis dışında tüm personelin seferberlikle cepheye çağırılması, başlanmış olan kadastro çalışmalarının durdurulması, yasal düzenlemelerin kısıtlanması ve tüm öğrenciler cepheye gittiğinden ilk meslek okulunun kapatılması gibi sonuçlarıyla Birinci Dünya Savaşı, yeni gelişen olan kadastro sektörüne ağır bir darbe vurmuştu. Bunların yanı sıra, 21'i Kadastro Mektebi öğrencisi olmak üzere 48 çalışanı da kapsayan çeşitli cephelerde şehit olmuştu. Bu tebliğde, Birinci Dünya Savaşı'nın kadastro hukuku ve çalışmaları ile kadastronun bürokratik işleyişine etkileri arşiv belgeleri ve birinci el kaynak eserler ışığında ortaya konulacaktır. Ayrıca, Savaşın farklı cephelerinde mücadele eden ve şehit olan tapu-kadastro çalışanları hakkında görsel materyaller kullanılarak özet bilgiler verilecektir.

Keywords Tapu, Kadastro, Kadastro Mektebi, Birinci Dünya Savaşı, Şehit